Nº 195, quarta-feira, 8 de outubro de 2008 1473 ISSN 1677-7069
<!ID1426842-0>

EDITAL Nº 3 - TJDFT-NOTÁRIOS, DE 8 DE OUTUBRO DE 2008
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DA TITULARIDADE DE SERVIÇOS NOTARIAIS E DE REGISTRO NO DISTRITO FEDERAL

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS (TJDFT), em atenção ao subitem 7.3 do Edital n.º 1 - TJDFT - Notários, de 28 de agosto de 2008, publicado no Diário Oficial
da União, torna públicos o horário e o loca l de realização da prova objetiva e da prova discursiva do concurso público para provimento da titularidade dos Serviços Notariais no Distrito Federal.

A prova objetiva e a prova discursiva terão a duração de 5 horas e serão aplicadas no dia 19 de outubro de 2008, às 1 4 horas (horário oficial de Brasília/DF).
Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos no cargo de Delegatário de Serviços Notariais Universidade de Brasília (UnB) - Pavilhão Anísio Teixeira - Campus Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte,
Brasília/DF

2 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop,
receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc, bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro
etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.

2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
3 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 1 5 do Edital n.º 1 - TJDFT - Notários, de 28 de agosto de 2008, publicado no Diário Oficial da União,

e neste edital.

Des. NÍVIO GERALDO GONÇALVES
Presidente do Tribunal

<!ID1426669-0>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 31/2008

PROCESSO: 02.800/08. OBJETO: registro de preços para aquisição
de material de marcenaria, serralheria e divisórias. FORNECEDO-
RES REGISTRADOS: Ferragens Líder Comércio e Serviços Ltda-
EPP, tens 9, 10, 11, 16, 17, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38,
39, 41, 54, 57, 60, 65, 67, 68, 71, 74, 75, 80, 83, 84, 85, 86, 87, 88,
92, 94, 95, 96, 97, 98, 99 e 104(R$ 189.036, 65) ; Ferragens Can-
danga Ltda-ME, itens 18, 21, 22, 23, 36, 40, 45, 46, 53, 55, 56, 89,
105 e 106 (R$ 23.593, 10); Moura Comércio e Representação Ltda-
ME, itens 5, 6, 7, 8, 27, 29, 43, 44, 52, 64, 66, 69, 70, 72, 73, 76, 77,
78, 79, 91, 102, 103 e 108(R$ 14.820, 00); Espaço e Forma Móveis
e Divisórias Ltda, itens 1, 2, 3, 4, 13, 19, 20, 35, 47, 48, 49, 58, 59,
61, 62, 63, 82, 90, 93, 100, 101, 107 e 109 (R$ 458.639, 00) VALOR
TOTAL: R$ 686.088, 75. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 44/08,
disponível no sítio www.tjdft.jus.br. DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
30/09/08.

Brasília, 7 de outubro de 2008.
Des. NÍVIO GERALDO GONÇALVES

Presidente do Tribunal

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS
SERVIÇO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS

E CREDENCIAMENTOS
<!ID1428061-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

a)Espécie: Contrato de Fornecimento N.117/08, assinado entre
TJDFT e a HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA b)Objeto: for-
necimento de 150 unidades de notebooks c)Fundamento Legal: Leis
8.666/93 e 10.520/08 e Decreto 3.931/01 d)Valor total: R$ 389.500,00
e)Vigência: 36 meses a partir do recebimento definitivo f)Data da
assinatura: 23/09/2008 g) PA 07.125/2008.

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços N.118/08, assinado en-
tre TJDFT e a DISTRIBUIDORA MURALHA COMÉRCIO, CONS-
TRUÇÃO CIVIL, SERVIÇOS GERAIS E REFORMAS LTDA b)Ob-
jeto: remoção do teto de vidro, retirada de coberturas de policar-
bonato e instalação de coberturas de policarbonato nos edifícios do
TJDFT c)Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/08 e Decreto
5.450/05 d)Valor Estimado: R$ 312.984,00 e)Vigência: 12 meses a
partir da assinatura f)Data da assinatura: 24/09/2008 g) PA
15.334/2007.
<!ID1428066-0>

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços N.119/08, assinado en-
tre TJDFT e a DELTA LOCAÇÃO DE SERVIÇOS E EMPREEN-
DIMENTOS LTDA b)Objeto: prestação de serviços de atendimento
telefônico c)Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/08 d)Valor
Estimado: R$ 999.600,00 e)Vigência: 12 meses a partir da assinatura
f)Data da assinatura: 06/10/2008 g) PA 669/2005.
<!ID1428062-0>

EXTRATO DE CONVÊNIO

a)Espécie: Termo de Convênio N. 027/08, assinado entre TJDFT e o
BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A. b) Objeto: realização por parte
do conveniado, de créditos em conta corrente de magistrados e ser-
vidores do TJDFT c) Fundamento Legal: Art.116 da 8.666/93 d)
Vigência: 60 meses a contar da data da assinatura e) Data da as-
sinatura: 02/10/08 f) P.A. N: 03.544/08.
<!ID1428064-0>

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

a)Espécie: Termo de Permissão de Uso N. 003/08, assinado entre
TJDFT e IF DA COSTA MOURATO ME b)Objeto: permissão de uso
em caráter precário, de área de 20,43m², para exploração de serviços
de lanchonete e restaurante no Fórum de Sobradinho. c)Fundamento
Legal: Art. 2º c/c art. 22, inciso I, § 1º, da Lei 8.666/93 d)Valor da
Taxa: R$ 8,71 e)Vigência: 60 meses, a partir da assinatura f)Data da
assinatura: 02/10/08 g)P.A. N.: 01.193/2008.
<!ID1428305-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

a)Espécie: Termo Aditivo N. 06 ao Contrato de Obras e Instalações
N. 137/07, assinado entre o TJDFT e a CONSTRUTORA RV LTDA
b)Objeto: prorrogar os prazos de vigência e execução e acrescer em
28,30965% do Contrato inicial, c)Fundamento Legal: Cláusula 19ª e
20ª do Contrato inicial c/c art. 57, § 1°, I e IV e art. 65, §1°, da Lei
n° 8.666/93 d)Vigência: a partir da data de assinatura e)Data da
assinatura: 07/10/08 f)PA. N. 10.396/2006.
<!ID1428063-0>

a)Espécie: Termo Aditivo N. 02 ao Contrato de Prestação de Serviços
N. 088/07, assinado entre o TJDFT e ELETROCONTROLE EN-
GENHARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. b)Objeto:
reajustar o valor do Contrato inicial c)Fundamento Legal: Cláusula 9ª
do Contrato inicial d)Vigência: a partir da data de assinatura e)Data
da assinatura: 30/09/08 f)PA. N. 14.006/2006.

a)Espécie: Termo Aditivo N. 05 ao Contrato de Prestação de Serviços
N. 047/06, assinado entre o TJDFT e a IPANEMA EMPRESA DE
SERVIÇOS GERAIS E TRANSPORTES LTDA b)Objeto: reajustar e
ajustar, a partir de 01/07/08, o valor do contrato inicial c)Fundamento
Legal: Cláusulas 12ª e 22ª do Contrato inicial d)Vigência: a partir da
data de assinatura e)Data da assinatura: 26/09/08 f)PA. N.
09.406/2005.
<!ID1428065-0>

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato de Aquisição N.114/08, publicado no
D.O.U, Seção 3, fl. 139 de 02/10/2008, assinado entre o TJDFT e
CURINGA DOS PNEUS LTDA, onde se lê: e)Vigência: a partir da
data de sua assinatura, leia-se e) Vigência: a partir da data de sua
assinatura até 31/12/2008.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
1ª REGIÃO

<!ID1426843-0>

EDITAL Nº 13, DE 7 DE OUTUBRO DE 2008

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CAR-
GOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 1.ª REGIÃO torna público o resultado provisório na
perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de de-
ficiência, para os cargos de Analista Judiciário - área: Judiciária,
Analista Judiciário - área: Administrativa e de Técnico Judiciário -
área: Administrativa, referente ao concurso público para provimento
de cargos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário do Quadro
Permanente de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 1.ª
Região.

1 Relação dos candidatos qualificados na perícia médica
como portadores de deficiência, na seguinte ordem: nível, cargo/área,
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: JUDICIÁRIA
10039449, Adriana de Fatima Rodrigues Carvalho /

10066163, Alexandre Neves da Silva / 10035030, Cristina Telles de
Oliveira / 10001513, Juliana Barros Maia Vinagre / 10069287, Ra-
phael de Aragao / 10066213, Rodrigo Reis Cyrino / 10036485, To-
maz Pinheiro de Faria Neves.

1.1.2 ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: ADMINISTRATIVA
Não houve candidato qualificado como portador de defi-

ciência.
1.2 NÍVEL MÉDIO
1.2.1 TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA: ADMINISTRATIVA
10003349, Andre Leonardo Lopes / 10006315, Antonio Fer-

nando Sales da Guia / 10054971, Camilla Lorenz da Costa /
10027245, Claudia Alice de Souza Albuquerque / 10007528, Claudio
Yukio Niimi / 10005662, Fabiane Ferreira da Silva / 10024319, Fe-
lipe Jose Goncalves / 10006667, Jackson Galvao Batista / 10001567,
Juliana Barros Maia Vinagre / 10011024, Lucas Castro de Mendonca
/ 10095201, Lucia Regina Saudino / 10029274, Mara Cristina Ma-
chado Rodrigues / 10034675, Marcelo Pereira Martins / 10022178,
Maria Rita Abalo Ferraz de Andrade / 10027704, Maria Villela de
Souza Ferreira / 10033319, Marlos Sias Frattani / 10003659, Paulus
Marques Pedro / 10002450, Pedro Henrique Costa dos Santos /
10094186, Pedro Henrique Nascimento Souto / 10056404, Priscila

Brandao dos Santos / 10042563, Rafaela da Silva Mello / 10044895,
Rosilane Silva Moraes / 10000753, Valdson Nepomuceno / 10080963,
Zilda Maria Paixao de Carvalho.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resul-

tado provisório na perícia médica, nos dias 9 e 10 de outubro de
2008, das 14 horas e 30 minutos às 15 horas e 30 minutos, observado
o horário oficial de Brasília/DF, na Avenida Gomes Freire n.º 471, 6.º
andar - Centro, Rio de Janeiro/RJ, conforme modelos de formulários
disponíveis no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concur-
sos/trt1regiao2008.

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em
seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminar-
mente indeferido.

2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão prelimi-
narmente indeferidos.

2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio
eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo com o Edital
n.º 1 - TRT da 1.ª Região, de 3 de abril de 2008, publicado no Diário
Oficial da União, e com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova prática de digitação, o re-

sultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam
portadores de deficiência e o resultado final no concurso, para os
cargos de Analista Judiciário - área: Judiciária, Analista Judiciário -
área: Administrativa e de Técnico Judiciário - área: Administrativa,
serão publicados no Diário Oficial e divulgados na Internet, no en-
dereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trt1regiao2008,
na data provável de 15 de outubro de 2008.

Des. DORIS CASTRO NEVES

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS
E CONTABILIDADE

<!ID1425828-0>

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 70/2008

Processo TRT/SOF nº 197/08 - PE nº 070/08 - Objeto: Contratação de
serviço móvel pessoal local (VC1) e de Longa Distância (VC2 e
VC3). Tornamos público a todos os interessados a homologação da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 070/08, relativo ao
processo em referência, sendo vencedora a empresa TNL PCS S/A,
para o item 01 e EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNI-
CAÇÕES S/A EMBRATEL., para o item 02.
<!ID1425900-0>

PREGÃO ELETRÔNICO No- 86/2008

Processo TRT/SOF nº 215/08 - PE nº 086/08 - Objeto: Aquisição de
DVD Player e Tela para Projeção. Tornamos público a todos os
interessados a homologação da licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico nº 086/08, relativo ao processo em referência, sendo ven-
cedora a empresa VIA LUMEN'S ÁUDIO VÍDEO E INFORMÁ-
TICA, para o item 01 e WEBSITE ACESSÓRIOS E SUPRIMEN-
TOS LTDA. ME., para o item 02.
<!ID1426687-0>

PREGÃO ELETRÔNICO No- 107/2008

Processo TRT/SOF nº 259/08 - PE nº 107/08 - Objeto: Aquisição de
bancadas de madeira. Tornamos pública a todos os interessados a
homologação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 107/08
relativo ao processo em referência, sendo vencedora a empresa N.J.G
MÓVEIS E DECORAÇÃO LTDA. EPP., para o item 01.

Rio de Janeiro, 7 de outubro de 2008.
CLAUDIA LIVRAMENTO OLIVEIRA COSTA

Coordenadora da CPL
<!ID1426088-0>